



Łódź, dnia 21 stycznia 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

MOPS-OPRiD-0057/1/09

Pan
Tadeusz GAPIŃSKI

Pan
Witold SKRZYDLEWSKI

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 14 stycznia 2009 r., uprzejmie informuję, iż w dniu 14 stycznia br. w dodatku łódzkim Gazety Wyborczej ukazał się artykuł „Znów piekło na Krokusowej”, dotyczący nieprawidłowości w funkcjonowaniu Pogotowia Opiekuńczego nr 1 w Łodzi przy ul. Krokusowej 15/17.

Z poczynionych ustaleń wynika, iż sprawa dotycząca podejrzenia stosowania przemocy słownej i fizycznej przez dwóch wychowawców placówki wobec dwójki dzieci, była już przedmiotem działań wyjaśniających Pani Elżbiety Borowskiej - Dyrektora jednostki.

W przedmiotowej sprawie w dniu 7 stycznia 2009 r. Dyrektor Pogotowia Opiekuńczego złożyła do Prokuratury zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przez wychowawców przestępstwa.

Do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez Prokuraturę nie jest możliwe jednoznaczne stwierdzenie czy stosowana była przez wychowawców przemoc fizyczna wobec dzieci.

W przypadku sporządzenia przez Prokuraturę aktu oskarżenia, wychowawcy zostaną z mocy prawa zawieszeni w pełnieniu obowiązków służbowych na czas trwania postępowania. W przypadku prawomocnego skazania za przestępstwo z użyciem przemocy, Dyrektor placówki rozwiąże z wychowawcami stosunek pracy. Postępowanie takie wynika z art. 87a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Wszystkie funkcjonujące na terenie Łodzi całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze pozostają pod stałą kontrolą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. W 2008 r. dokonanych zostało 14 kontroli tych jednostek pod kontem bieżącego funkcjonowania oraz 5 kontroli pod względem finansowym. W roku bieżącym, zgodnie z przyjętym harmonogramem, zaplanowanych zostało łącznie 15 kontroli. Swoim zakresem obejmą one m.in. zagadnienia z zakresu przemocy.

W celu uzyskania pełnej wiedzy o tym zjawisku, wśród wychowanków zostaną przeprowadzone badania ankietowe. W przypadku podejrzenia, że wobec dziecka mogła być stosowana przemoc, sprawy kierowane będą do właściwych organów.

Mając na względzie poprawę jakości pracy wychowawczej Pogotowia Opiekuńczego Nr 1 w Łodzi, w ramach środków z budżetu miasta, corocznie przeprowadzane są szkolenia kadry pedagogicznej. W latach 2007-2008 przeprowadzone zostały m.in. szkolenia w zakresie pracy profilaktycznej z młodzieżą przejawiającą zachowania agresywne, pracy z dzieckiem z ADHD oraz pracy wychowawczo-terapeutycznej z wychowankiem przejawiającym zaburzenia zachowania i emocji.

W 2009 r. planuje się przeprowadzenie superwizji zespołu wychowawczego oraz szkoleń kadry z zakresu efektywnego zarządzania własnymi emocjami. Placówka zostanie objęta także wzmożonym nadzorem.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Mirosław WIECZOREK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr Urzędu Miasta Łodzi.